idiomatis prætermisit, quas haudquaquam invitatas, sed valde propitiatas, & fuentes expertus est. At præ his omnibus religiosos, ac pios mores præsetulit. Itaque in Regimine Monasteriorum ita zelum disciplinæ, benignitate, & charitate ubique temperavit, ut jucundissimam omnibus suam administrationem, atque exoptabilem redderet, ejusque facilitatem, & modestiam selectæ doctrinæ conjunctam nemo cordatus non amaret, nemo sapiens sulam ejus, velut scientiarum, ac virtutum Licæum, non avide frequentaret. Porro cum adhuc juvenis in Monasterio S. Benedicti agri Mantuani, Theologiam doceret, Galliarum copiarū, quæ ibidem hyberna habebant, tam Duces, quam milites comitatae, ac patientia ita devixit, in suique amorem, & venerationem atraxit, ut non solum Cœnobii prædia, ceteraque substantias ab incendiis, rapinisque immunia servarent, verum etiam eorum aliquot Calvini assecle, illius doctrinæ, ac optimis exemplis ad Catholicam fidem reducerentur: An. denique 1697. Neapoli in Monasterio S. Severini feliciter mortalem vitam absolvit die 14. Jan. in peregrinatio S. Mauri Abbatis, sicut ipsum antea prædictisse, testatus est Sacerdos ille, qui eidem tunc adstitit; eo autem tempore Severinus erat Abbas S. Mariæ de Varra in suburbio Neapolis, quod vulgo *Chiaja* dicitur. Varia ingenii sui reliquit monumenta partim impressa, partim manu exarata; impressa sunt

*Prælatus Casinensis*, nempe, Moduli, sive Formulæ supplicum Libellorum, Decretorum, Dimissoriarum, Dispensationum, Commissionum, Delegatum, Facultatum, Visitationum, Testationum, Collationum, Literarum Commendatariorum, Processuum initiañdorum, Sententiarum, Privationum, Penarum infligendarum, Aggregationum, aliarumque id generis Scriptionum, quæ tum PP. Deffinitoribus, ac Regimini Casinensis Congreg. tum Præsidi, Visitatoribus, Prælati, ac Monasteriorum Superioribus in dies usueveniunt; Auctore *Sofio* \* de Urbe Lucana, idest D. Severino ab Asculo; Regii Lepidi apud Prosperum Vedrottum anno 1676. 4. & iterum Parmæ anno 1721. Typis Joan. Baptista Pescatori 4.

2 *Il Tasso Piangente*, cioè i primi tre Canti del Tasso trasformati in pianti da *Sincero Valdesio*. In Napoli presso Michele Monaco l'anno 1682. 8. valde elegans est libellus, nec minus pietatem redolens, nam in 3. Cantu Hierosolymorum amissionem amare, simulque dulciter deflet, Christianosque Principes ad eorumdem recuperationem hortatur; Ea autem mente Severinus Catanae in Sicilia tunc degens, hunc libellum conscripsit, ut experimento demonstraret, quocumque Italico Rhytmo, quamlibet vel oppositam animi affectionem, & que exprimi posse, id, quod Academicus quidam nimis fiderenter negabat. At Severinus mira facilitate, ac celeritate promisum præstítit; Sed ne hunc quidem libellum nomen suum præferre voluit, nisi prædicto Anagrammate velatum. De qua Severini lucubrazione Jo: Marius Crescimbenius in Historia Vulgaris Poëeos lib. 5. pag. 34. tale fert judicium, „Ne di minor lode sarebbe stato degno *Sincero Valdesio*, se havesse condotto à fine la Trasformazione de Canzoni del Tasso in pianti, e non si fosse contentato de primi tre solamente, fatica nondimeno da non dispiacere à qualunque più delicato gusto &c.

3 *Elogia plurium Sanctorum, ac Virorum dignitatis, & Doctrina illustrium præcipue Summorum Pontificum*, n. XL, ex Ordine D. Benedicti, quæ delineata leguntur sub singulis eorumdem imaginibus depictis Romæ in inferioribus ædibus S. Calisti, nunc alibi collocatis, & Perusiae in superioribus secundi Claustris; quæ quidem Elogia à Georgio Rodulpho Ebmer Scriptore in Romana Curia nostræ Congregationis historicè explicata, typis tradita sunt in magno folio expenso sub hoc titulo, „*Descrizione dell' ornamento della parte inferiore, che*

\* *Anagramma* cùcum nomen,

\* Aliud ejusdem nominis Ana-gramma.

che si osserva nell' Ospizio , è palazzo di S. Calisto in Trastevere , Ospizio , & habitazione de Monaci di S. Paolo . In Roma nella Stamparia di Paolo Manta l' anno 1671.

Manuscripta

- 1 *Dizionario , ovvero Vocabolario Italiano ; tomis 5. in Foglio . 2 Grammatica Italiana tomis 1. in 4. In his porro duobus Operibus plurimum temporis , ac studii insumpsit , ut quidquid ad Italicam linguam exornandam pertinet , ex probatissimis Authoribus fusissime enuclearet . 3. Philosophia secundum Recentioram placita : quam cum Viro docto , sibique amicissimo legendam tradidisset , isque alteri nescio cui communicasset , recuperare Severinus eam numquam deinceps potuit ; neque ei tantum postea superfuit otii , aut valetudinis , ut eam de novo calamo posset exprimere . 4. Praelectiones in Genesim per quæstiones incedendo . 5. Elogia diversa Sanctorum , & Sanctorum Ordinis S. P. Benedicti . 6 Profodia . Multaque alia Poetica , Moralia , Theologica , Academica , & Sacra conscripsit , quorum pars , sicut etiam alia Opera mss. nunc reçensita , Philosophiâ tantum exceptâ , extant in Monasterio Cavensi , partim vero , nempe Poetica , quæ Musa non adeo gravis in juventute dictaverat , diligenter undique conquisita , emendaturis ignibus ipse dedit ; At Grammatices ejus Epitome a D. Felice Roma Abate , & Procuratore Generali , qui juvenis dum esset , in Monasterio Farfensi , cui tunc Severinus præterat , eam excriperat , mihi donata , est apud me .*

SIGISMUNDUS ZANNETTVS nobili Familia Brixianus natus , & ibidem apud S. Euphemiam cuculla Monastico induitus anno 1540. die 13. Decembris , optimo , ac sublimi ingenio præditus , sacram Poesim haud parva facilitate , ac venustate excoluit , ita tamen , ut Theologiam etiam , ac naturalem Philosophiam egregie calleret , deque iisdem profundas admodum prælectiones , ac disputationes institueret ; Sed cum postea sacris Musis se penitus devovisset , quo liberius eis vacare posset , secessit Sarnicum agri Bergomensis Oppidum supra Isæum lacum , ubi prædium est Monasterii S. Pauli de Argon ( nos Granciam dicimus ) cuius per id temporis Sigismundus erat administrator , seu ut vocant *Rektor* . Ibique eheu , ab impio , ac perfido famulo proditorie parricidiali ferro sublatus fuit an. 1560. quo infortunio , ejus etiam lucubrationes perierunt , nempe .